
-1- 

Obec Věžná 

Věžná 25, 395 01 Pacov, tel.: 565 492 165, e-mail: obec@vezna.cz, www: http://www.vezna.cz 

 

Obecně závazná vyhláška obce Věžná č. 1/2007, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Věžná 

 

Zastupitelstvo obce Věžná se na svém zasedání dne 8.3.2007 usneslo vydat na základě ustanovení 

§ 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu s ustanovením § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zařízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1 v obci: 

a)  na veřejných prostranstvích v obci2 je možný pohyb psů pouze pod kontrolou a stálým 

 dohledem fyzické osoby3. 

b) Chovatel či vlastník psů je povinen provést zajištění psů tak, aby nemohlo dojít k jejich 

 volnému pobíhání na veřejných prostranstvích v obci4. 

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 písm. a) zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 

veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem. 

(3) Splnění povinností stanovených v odst. 1 písm. b) zajišťuje chovatel či vlastník psa. 

 

Čl. 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.3.2007. 

 

 

Ing. Pavel Martinec – zástupce starosty   Ladislav Vlach – starosta 

 

….................................................    …................................................. 

 

 

Zveřejněno dne........................... 

 

Sejmuto dne ............................... 

 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

2 Definice viz příloha této vyhlášky. 

3 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 

4 Definice viz příloha této vyhlášky. 

mailto:obec@vezna.cz
http://www.vezna.cz/


-2- 

 

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 1/2007, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Věžná 

 

Za veřejné prostranství v obci se považuje ulice, silnice, náves, chodníky, veřejná zeleň, parky a 

další prostory přístupné každému bez omezení, sloužící obecnému užívání. Za veřejné prostranství 

pro účely této vyhlášky se považují i pozemky v soukromém vlastnictví, které nejsou od výše 

specifikovaných veřejných prostranství odděleny pevným oplocením zamezujícím volnému pohybu  

psů. 


